
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  629  DEL  21/09/2017

OGGETTO

SUA: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELLA BIBLIOTECA A. 
PANARARI DI CADELBOSCO. ACCERTAMENTO RIMBORSO SPESE PER IL SERVIZIO 
DI STAZIONE UNICA APPALTANTE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente  n.  106 del 19/07/2017,  è  stato  approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  Comuni  e  delle  ASP 
aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

il  Comune  di  Cadelbosco  di  Sopra  ha  aderito  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della 
Provincia di Reggio Emilia, ai sensi della relativa convenzione sottoscritta tra Provincia e 
Unione Terra di  Mezzo,  di  cui  il  Comune di  Cadelbosco di  Sopra fa parte,  in data 23 
dicembre 2015;

il  Comune  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia  la  gestione  della  gara  per 
“l'affidamento in gestione dei servizi bibliotecari della Biblioteca comunale – A. Panarari” 
dal 1 agosto 2017 al 31 dicembre 2022” tramite procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del 
D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del decreto stesso;

Considerato che:

- la Provincia di Reggio Emilia ha espletato la gara inerente l'appalto di cui sopra e con 
Determinazione Dirigenziale n. 287 del 9 agosto 2017 è stato disposta l'aggiudicazione 
definitiva non efficace all'Impresa Le Macchine Celibi Società Cooperativa, sede legale in 
Via F. Malaguti, 1/6 - 40126 Bologna (BO) – C.F./P.I. 02537350379, che ha riportato un 
punteggio complessivo 95,90 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso del 18% sul 
valore a base di gara, per un importo complessivo netto di € 188.050,00 di cui € 1.500,00 
per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

l'aggiudicazione è divenuta efficace in data 19 settembre 2017.

Ritenuto  di  accertare  la  somma  complessiva  di  €  916,00,  dovuta  dal  Comune  di 
Cadelbosco di Sopra, quale costo per il servizio di Stazione Unica Appaltante svolto dalla  
Provincia per la procedura in argomento, al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei 
conti 3010201999 e al corrispondente capitolo 585 del PEG 2017, con esigibilità 2017, 
tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrate NON 
RICORRENTI;

Visti:

· il D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione N. 629 del 21/09/2017 
pag. 2/4



· il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

· il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare la somma complessiva di € 916,00, dovuta dal Comune predetto,  al Titolo 3,  
Tipologia 100, Codice del piano dei conti 3010201999 e al corrispondente capitolo 585 del 
PEG 2017,  con esigibilità 2017,  tenuto conto che a norma dell'art.  179,  comma 2 del 
vigente TUEL, trattasi di entrate NON RICORRENTI;

di dare atto che il Responsabile della procedura di gara, ai sensi dell'art. 31, comma 14 del  
D.Lgs.vo n. 50/2016 è il Dott. Stefano Tagliavini, A.P. Servizi Generali.

Determinazione N. 629 del 21/09/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/09/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 629 del 21/09/2017 
pag. 4/4


